
新型コロナウィルス感染者発生とその対応のお知らせ 

 

4月 6日（火）、当社株式会社保険デザイン 本社部門に勤務する職員１名につきまして、

新型コロナウィルス陽性が判明しましたのでお知らせいたします。 

 

当該職員につきまして、勤務時間中は、検温、マスク着用並びにアルコール消毒を行う

など、徹底して感染防止に努めてまいりました。結果、現時点では本社部門内の他の職

員の健康状態に異常は確認されておりません。保健所指導のもと濃厚接触者についても

ＰＣＲ検査を行い、陰性が判明しております。また当社では、日々職員による清掃・消

毒を実施しておりますが、本件発生に伴い、4月 7日（水）勤務時間終了後、改めて専

門業者による本社全面清掃・消毒を実施いたしました。 

 

当社では、お客さまおよび職員のマスク着用、消毒、検温の実施等、新型コロナウィル

ス感染拡大防止に向けた取組みを行っており、今後とも、お客さま、お取引先さま並び

に職員の安全と健康を最優先に新型コロナウィルス感染拡大防止に努める所存でござ

います。 

 

関係者の皆さまには、ご心配をおかけしますが何卒ご理解のほど、お願い申し上げます。 

 

2021年 4月 8日 

株式会社保険デザイン 


